ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN PHÚ NINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan

V/v phát động tham gia Cuộc thi trực
tuyến ‘Tìm hiểu pháp luật năm 2024”

#DiaDiemNgayBanHanh

Kính gửi:
- Các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện;
- Hội đồng phối hợp PBGDPL huyện;
- UBMTTQVN, các hội đoàn thể huyện;
- Các cơ quan thuộc ngành dọc đóng chân trên địa bàn

huyện;
- UBND các xã, thị trấn.

Nhằm ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác phổ biến, giáo dục
pháp luật, giúp cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, đoàn viên
thanh niên, học sinh, sinh viên và Nhân dân trên địa bàn huyện tiếp cận, tìm hiểu
và nắm bắt các văn bản pháp luật mới ban hành, có liên quan mật thiết đến đời
sống xã hội, UBND huyện đã ban hành Kế hoạch số 173/KH-UBND ngày
30/5/2024 về tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật năm 2024”.

Cuộc thi được tổ chức công khai, rộng rãi thông qua hình thức thi trắc
nghiệm trực tuyến tại địa chỉ https://thiphapluat.tuphapphuninh.gov.vn, dành
cho các đối tượng là cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, hội viên,
đoàn viên, học sinh, sinh viên và Nhân dân đang sinh sống, học tập và làm việc
trên địa bàn huyện Phú Ninh.Người dự thi truy cập vào banner “Cuộc thi tìm
hiểu pháp luật trực tuyến” trên Cổng thông tin điện tử huyện Phú Ninh, địa chỉ:
http://phuninh.quangnam.gov.vn hoặc vào địa chỉ Website của Phòng Tư
pháp huyện Phú Ninh địa chỉ: http://tuphapphuninh.gov.vn

Cuộc thi bắt đầu từ ngày 20/6/2024 đến hết ngày 20/7/2024 (có điều chỉnh
so với kế hoạch). Nội dung thi là kiến thức cơ bản của các Luật mới ban hành
như: Luật Đất đai 2024; Luật Bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng năm 2023; Luật
Nhà ở năm 2023; Luật Căn cước năm 2023; Luật Khám chữa bệnh năm 2023;
Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở năm 2022.

UBND huyện Phú Ninh đề nghị các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện; Hội
đồng PHPBGDPL huyện; UBMTTQVN, các hội đoàn thể huyện; các cơ quan
thuộc ngành dọc đóng chân trên địa bàn huyện và UBND các xã, thị trấn tích
cực quan tâm phát động, khuyến khích cán bộ, công chức, viên chức, người lao
động thuộc cơ quan, đơn vị; đoàn viên thanh niên, hội viên, học sinh, sinh viên

và Nhân dân tại địa phương tham gia dự thi theo thể lệ dự thi tại địa chỉ:
https://thiphapluat.tuphapphuninh.gov.vn

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương, hưởng ứng, phối hợp để cuộc
thi đạt được kết quả tốt./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VP.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

#ChuKyLanhDao

		2024-06-18T13:34:08+0700
	Quảng Nam

		2024-06-18T14:46:46+0700
	Quảng Nam

		2024-06-18T14:46:51+0700
	Quảng Nam

		2024-06-18T14:46:51+0700
	Quảng Nam